
 

 

 

 

COMUNE DI APIRO 
     Provincia di Macerata 

    info@comune.apiro.mc.it 

 

 
 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 5 DEL 10-08-2021 

 

 

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA 

 

Oggetto: PONTE DI FERRAGOSTO 2021 - CHIUSURA DEGLI UFFICI 

COMUNALI NELLA GIORNATA DI SABATO 14 AGOSTO 2021 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  dieci del mese di agosto,  

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE la giornata lavorativa del 14 agosto 2021 ricade nel giorno di sabato, 

precedente al Ferragosto; 

 

CONSIDERATO che è presumibile che nella citata giornata, stante la coincidenza del 

Ponte di Ferragosto, si riduca notevolmente l'affluenza di utenti e la richiesta di servizi agli 

uffici comunali e di conseguenza la chiusura degli uffici comporta un risparmio di 

spesa (energia elettrica, telefono, pulizia) e quindi una efficienza gestionale delle 

risorse pubbliche; 

 

RITENUTO che appare rispondente a criteri di economicità disporre la chiusura 

straordinaria di tutti gli uffici comunali nella giornata suddetta, garantendo comunque 

le prestazioni di lavoro atte (in caso di necessità) a garantire la prestazione dei servizi 

pubblici essenziali, quali ad esempio gestione di decessi, servizi cimiteriali, ordine 

pubblico e viabilità in caso di incidenti o altri eventi eccezionali;  

 

RITENUTO dover demandare ai Responsabili delle Aree interessate il compito di 

adottare i provvedimenti organizzativi al fine di garantire l'erogazione dei servizi 

indispensabili; 

 

DATO ATTO che l’assenza dal servizio dei dipendenti sarà conteggiata come giornata 

di ferie comandate; 

 



 

Decreto SINDACO n.0 del            COMUNE DI APIRO 
 

Pag. 2 

RESTA SALVA la facoltà dei responsabili di disporre l'apertura degli uffici per 

particolari ed improrogabili esigenze di servizio; 

 

RICHIAMATO l'art . 50, comma 7 del D. Lgs. 267/2000 nel quale è disposto che il 

Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici 

localizzati nel territorio; 

 

DISPONE 

 

1) La chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di Sabato 14 agosto 2021; 

 

2) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa la giornata di assenza dei 

dipendenti, sia imputata a ferie comandate in applicazione del contratto di lavoro 

comparto Funzioni Locali; 

 

3) Di demandare ai Responsabili delle Aree interessate il compito di adottare i 

provvedimenti organizzativi necessari per garantire l'erogazione dei servizi essenziali; 

 

4) E' fatta salva la facoltà dei Responsabili delle Aree interessate di disporre l'apertura 

degli uffici per particolari ed improrogabili esigenze di servizio; 

 

5) Di dare preventiva ed adeguata informazione ai cittadini, agli Enti ed lstituzioni 

interessate ed ai dipendenti. 

 

II presente decreto è immediatamente efficace ed esecutivo. 

 

 IL SINDACO 

 SCUPPA UBALDO 

 

 


